



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	206.000.169	ABRIDOR DE ENVELOPE cobo de plasti com ponta metalica pequena.	UN	50	3,50	175,00
2	214.000.316	ABRIDOR DE ENVELOPE Abridor de envelope com pequena lâmina (40mm) pontiaguda.	UN	15	3,50	52,50
3	214.000.173	AGENDA ESPIRAL ANO ATUAL Agenda Espiral ano atual, miolo Pautado, Produto Certificado Fsc, Espiral, Capa Dura, Tamanho: 130x188, Folhas: 184, Dados pessoais.	UN	50	38,00	1.900,00
4	004.000.285	AGENDA EXPIRAL ANO ATUAL Uma página por dia (com exceção de sábado e domingo que se encontra na mesma página) - Dados pessoais - Calendário (2019 e 2020) - planejamento 2019 - feriados 2019 - endereços e telefones	UN	60	39,33333	2.359,9998
5	102.028.493	AGULHA DE CROCHÊ P/ BARBANTE Agulhas de Crochê para barbante: Alumínio Nº 4 - Nº 4,5 - Nº 5 - Nº 5,5 - Nº 22 - Nº 24 - Nº 18 - Nº 20.	UN	15	7,90	118,50
6	004.000.287	AGULHA DE CROCHÊ P/BARBANTE Agulha de Crochê - Tamanhos Variados - 100% Alumínio - 14,5cm - Círculo. Tamanhos: 0020: 2mm 0025: 2,5mm 0030: 3mm 0035: 3,5mm 0040: 4mm 0045: 4,5mm 0050: 5mm	UN	20	7,90	158,00
7	030.018.613	AGULHA P/ BORDAR Agulhas para Bordar Corrente em aço niquelado - 2 Agulhas nº 22 - 2 Agulhas nº 24 - 1 Agulha nº 20 - 1 Agulha nº 18	UN	15	4,70	70,50
8	004.000.288	AGULHA P/BORDAR Agulha para Bordado Círculo, Composição: Aço Inoxidável. Tamanhos: 18,0 / 20 - 1 / 22,0 / 24,0 / 26,0.	UN	20	4,70	94,00
9	004.000.289	AGULHA P/CROCHE Agulha para Crochê Niquelada Círculo. Uso: linhas e fios Tamanho: o corpo da agulha comprimento total: 13.6 cm/5.35in Tamanhos: 0.6mm 0.7mm 0.9mm 1.0mm 2.0mm 2.5mm 3.0mm 3.5mm 4.0mm 4.5mm 5.0mm.	UN	20	8,00	160,00
10	030.124.774	AGULHA PARA CROCHE Agulhas de Crochê - Nº: 1.0; nº 2.0; nº 2.5; nº 3.0; nº 3.5; nº 4.0; nº 4.5; nº 5.0 - em (AÇO) niqueladas - uso: linhas e fios.	UND	15	8,00	120,00
11	030.127.949	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA CX C/50 Alfinete com cabeça colorida tamanho 18 mm, cabeça em poliestireno com 5 mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades	CX	300	7,70	2.310,00
12	004.000.290	ALFINETE C/CABEÇA COLORIDA Alfinete N.1, aço niquelado com cabeça plástica de 5mm colorido, caixa com 50 unidades.	UN	163	7,70	1.255,10
13	030.131.013	ALFINETE SEM CABEÇA ALFINETE NIQUELADO SEM CABECA, CAIXA COM 50 GR NR 29	CX	1.000	0,00	0,00
14	004.000.291	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 Almofada para carimbos, recarregável com tinta TC. Dimensões. 6,7 x 11,0 cm. cores vermelha, preto e azul.	UN	72	11,2625	810,90
15	214.000.182	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - AZUL/PRETO/VERME Almofada para uso em vários tipos de carimbos Tampa plástica Dimensões 6,7 x 11,0 cm.	UN	50	11,45	572,50
16	004.000.300	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, design moderno e anatômico, feltro 100% lã: ótima apagabilidade.	UN	28	10,20	285,60
17	030.014.668	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Produzido com plástico ABS e feltro tratado, possui design arredondado, prático e moderno, ideal para uso em empresas e escolas.	UN	600	10,20	6.120,00
18	004.000.292	APONTADOR C/ DEPOSITO Apontador escolar retangular com deposito, 1 furo Lâmina de aço temperado.	UN	732	3,50	2.562,00
19	003.000.002	APONTADOR C/ DEPOSITO Apontador com depósito 1 furo ideal para transporte em estojo escolar por não ocupar muito espaço Com uma boa capacidade de depósito disponível em três cores sortidas Dimensões 6,5x12,5x 2,2 mm	UN	250	3,50	875,00
20	003.000.206	APONTADOR EM PLASTICO MEDIO Apontador para lápis Tipo escolar Em plástico Quantidade de furos: 1	UN	30	1,95	58,50
21	004.000.293	APONTADOR S/ DEPOSITO Apontador sem depósito simples plástico, Cor: sortida; Pequeno e prático; Ótima apontabilidade; Lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. 1 furo.	UN	136	1,95	265,20
22	004.000.294	BALÃO DE FESTA Balão/Bexiga de festa, material látex resistente, nº 7, (cores diversas) pacote com 50 unidades.	UN	515	12,27347	6.320,83705
23	004.000.270	BALÃO DE FESTA Nº 7 PACOTE COM 50X1 Balão/Bexiga de festa, material látex resistente, nº 7, liso nas cores (cores diversas) pacote com 50 unidades.	PCT	600	11,66667	7.000,002
24	030.106.674	BASTÃO COLA QUENTE 11,2MM Medida: 11,2mm x 300mm Alta aderência Transparente Adesivo termoplástico à base de resina e borrachas	UND	4.000	1,60	6.400,00
25	004.000.295	BASTÃO COLA QUENTE 11,2MM Medida: 11,2mm x 300mm Alta aderência Transparente Adesivo termoplástico à base de resina e borrachas.	UN	880	1,60	1.408,00
26	004.000.296	BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM Bastão refil de silicone para pistola de cola quente. Espessura: 7,5mm, Medida: 10Cm, Cor: Transparente	UN	980	1,20	1.176,00
27	030.106.673	BASTÃO COLA QUENTE 7,5MM	UND	3.500	1,20	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
28	004.000.297	Alta aderência Transparente Adesivo termoplástico à base de resina e borrachas BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM	UN	270	9,55	2.578,50
29	004.000.299	4 Blocos com 100 folhas cada, 38mm x 50mm, Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. BLOCO AUTOADESIVO 76MMX76MM	UN	270	8,88333	2.398,4991
		Cor: variadas, conteúdo: 1 blocos com 100 folhas, dimensões 76mmx76mm.				
30	206.000.398	BOBINA P/ CALCULADORA 57MM X 30M	UN	32	3,90	124,80
		A Bobina para Calculadora 57 mm x 30m feita com material de alta qualidade, garantindo uma impressão nítida e perfeita. A bobina de papel é recomendada para calculadoras que suportem uma bobina de até 57 mm. Com 30 m de comprimento e uma via, ela rende muito mais.				
31	004.000.298	BOBINA P/ PAPEL DE EMBRULHO 60CM	UN	25	85,00	2.125,00
		Bobina de papel para presente 60 cm, medida 60 cm largura - 100 mts.				
32	030.014.025	BOBINA PARA FAX 1 VIA	UN	10	0,00	0,00
		Modelo: Fax				
		Informações: Bobina Fax 210mmx30m original Max 1 via,				
33	214.000.327	BOBINA SACO PICOTADO 35 X 50 COM 500 SACO	ROLO	30	52,925	1.587,75
34	030.009.100	BOBINA SACO PICOTADO PLÁSTICO 20X30 1 KG C/500 UND	UND	30	42,725	1.281,75
		- Embalagem c/ 1 unidade de bobina com 500 sacos;				
		- Dimensões da embalagem: 21x8x8 (CxLxA) - medidas aproximadas.				
35	004.000.301	BOLA DE ISOPOR TAMANHO G	UN	120	3,20	384,00
		Bola de isopor grande 100mm.				
36	004.000.302	BOLA DE ISOPOR TAMANHO M	UN	170	2,05	348,50
		Bola de isopor media 50mm.				
37	004.000.303	BOLA DE ISOPOR TAMANHO P	UN	220	1,45	319,00
		Bola de isopor pequena 35mm.				
38	030.106.685	BOLA ISOPOR TAMANHO G	UND	20	3,20	64,00
		Bola de isopor grande 100mm				
39	030.106.786	BOLA ISOPOR TAMANHO M	UN	300	2,05	615,00
		Bola de isopor media 50mm				
40	030.106.684	BOLA ISOPOR TAMANHO P	UND	20	1,55	31,00
		Bola de isopor pequena 35mm				
41	004.000.271	BORRACHA BRANCA APAGADORA P/LÁPIS Nº 60	CX	100	22,00	2.200,00
		Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis.				
		Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores.				
		Dimensões aproximadas da Borracha: 30 x 20 x 6mm				
		Caixa com 60 unidades.				
42	004.000.272	BORRACHA BRANCA APAGADORA PARA LÁPIS Nº 20	CX	250	19,00	4.750,00
		Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis.				
		Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores.				
		Caixa com 20 unidades.				
43	004.000.309	BORRACHA BRANCA Nº 20	CX	93	15,90861	1.479,50073
		Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Caixa c/ 20 unidades.				
44	004.000.308	BORRACHA BRANCA Nº 60	CX	69	22,00	1.518,00
		Apaga escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer graduação de grafite. Caixa c/ 60 unidades.				
45	004.000.305	CABEÇA DE BONECA TAM. G	PCT	30	3,50	105,00
		Cabeça plástica cor de pele para confecção de bonecos. Altura 12cm. Pacote com aproximadamente 10 unidades.				
46	004.000.306	CABEÇA DE BONECA TAM. M	PCT	30	2,50	75,00
		Cabeça plástica cor de pele para confecção de bonecos. Altura 9cm. Pacote com aproximadamente 10 unidades.				
47	004.000.307	CABEÇA DE BONECA TAM. P	PCT	30	1,50	45,00
		Cabeça plástica cor de pele para confecção de bonecos. Altura 9cm. Pacote com aproximadamente 10 unidades.				
48	004.000.439	CADERNO 10 MATERIAS	UN	60	17,29667	1.037,8002
		Caderno 10 matérias 200 folhas. -formato 200mm x 275mm				
		-gramatura 56 g/m²				
49	004.000.312	CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS	UN	100	23,40	2.340,00
		Caderno universitário espiral, capa dura, 12 Matérias, 240 folhas.				
50	030.106.660	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 01 MATERIA 96 FLS.	UND	110	13,04545	1.434,9995
		Caderno Espira capa dura				
		-96 folha				
		-Formato da folha: 24,5x17,5cm				
		-Folhas pautadas				
		Dimensões aproximadas do produto:				
		24,5x17,5x1,3cm (AxLxP)				
		Peso líquido aproximado do produto: 385g				
51	030.106.661	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 10 MATERIAS 200 FLS	UND	10	20,95	209,50
		Caderno universitário com capa dura				
		Caderno universitário com capa dura				
		estampado, folhas unidas por espiral, com				
		10 matérias e 200 folhas, com bolsa				
		plástica e cartela auto adesiva, formato				
		aproximado de 200 x 275 mm com				
		tolerância de 5 mm para mais, 31 pautas,				
		capa/contracapa: aproximadamente 280				
		g/m2. Folhas Internas: papel off-set				
		56g/m2				
52	004.000.310	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO	UN	50	4,60	230,00
		Caderno Brochura 1/4, Capa flexível folhas especiais para treino de caligrafia, número folhas 40, Formato 200mm x 140mm. Produto				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 300

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
53	004.000.313	certificado FSC Gramatura 56 g/m². CADERNO DE DESENHO CAPA DURA Caderno espiral capa dura, cartografia e desenho, 48 Folhas possui e folhas sem pauta.	UN	100	15,73333	1.573,333
54	214.001.002	CADERNO DESENHO ASPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS UND Caderno de desenho e cartografia capa dura, milimetrado, em espiral em nylon, capa e contracapa espessura mínima de 1.3 mm (780gm²) revestido em papel couchê com no mínimo 115gr². folhas internas off set 63g/m2. medidas mínimas 275x200 mm, com 96 folhas. O caderno deverá ser personalizado conforme a arte a ser oferecida pela Prefeitura	UND	20	14,50	290,00
55	004.000.314	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO TAMANHO OFICIO Caixa arquivo, papelão, med. 360x130x250mm	UN	750	5,425	4.068,75
56	004.000.315	CAIXA ARQUIVO PLASTICA TAM. OFICIO Arquivo morto polionda, em plástico PP, corrugado opaco, com impressão e trava, formato aproximado: C 350 x A 245 x L 133 (mm).	UN	2.230	6,925	15.442,75
57	030.106.670	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA TAM.OFICIO COR UNICA caixa arquivo feita em polipropileno de 130g/m² com 35 x 13 x 25 cm, Mais resistente que as pastas tradicionais, possui tampa com autotravamento	UND	2.500	6,925	17.312,50
58	206.000.400	CALCULADORA C/ 12 DIGITOS Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP): 15,9 x 8,4 x 2,2 cm Peso Líquido aproximado do produto (Kg): 0,13 Kg Dimensões aproximadas do produto com embalagem (AxLxP): 22 x 12,8 x 2,8 cm Peso aproximado do produto com embalagem (Kg): 0,16 Kg	UN	50	35,00	1.750,00
59	004.000.316	CALCULADORA C/12 DIGITOS Calculadora de mesa Eletrônica, tamanho médio /12 dígitos /auto desligamento/ tecla de correção de dígito. Acompanha 1 Baterias de Lithium.	UN	92	38,04347	3.499,99924
60	004.000.317	CALCULADORA DE BOBINA Calculadora de impressão desktop com um grande display LCD de 12 dígitos com rapidez, 2 impressão a cores. Bateria, 4 pilhas AA e Energia.	UN	4	222,50	890,00
61	030.106.665	CALCULADORA DE BOBINA ELÉTRICA/PILHA E CARRE Visor com 12 dígitos de fácil visualização Desligamento automático Visor de LCD inclinado 2 Fontes de energia: Adaptador DC 6.OV AC 110/220V (incluso) / 4 pilhas AA(incluso) Impressão em duas cores (preto e vermelho) de alta qualidade	UND	6	222,50	1.335,00
62	004.000.318	CANETA ESFEROGRÁFICA Caneta esferográfica: azul/preta/vermelha. Tampa antiasfixiante e clipe. Ponta 1.0, caixa com 50 unidades cada cor.	CX	350	41,30286	14.456,001
63	004.000.274	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/50 UND CX Especificações • Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta • Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. • Durabilidade: Escreve até 2 Km • Escrita macia • Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro • Não contém PVC. • Ponta média de 0,8 mm (fina) largura da linha 0.4 mm • Tampa e plug da mesma cor da tinta. • Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO • Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	UND CX	250	50,50	12.625,00
64	004.000.275	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/50 UN CX Especificações • Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta • Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. • Durabilidade: Escreve até 2 Km • Escrita macia • Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro • Não contém PVC. • Ponta média de 0,8 mm (fina) largura da linha 0.4 mm • Tampa e plug da mesma cor da tinta. • Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO • Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	UND CX	125	50,50	6.312,50
65	004.000.273	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA CX C/5 CX Especificações • Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta • Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. • Durabilidade: Escreve até 2 Km • Escrita macia • Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro • Não contém PVC. • Ponta média de 0,8 mm (fina) largura da linha 0.4 mm • Tampa e plug da mesma cor da tinta. • Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO • Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	CX	125	45,75	5.718,75
66	004.000.319	CANETA MARCA TEXTO Caneta marca texto Neon, com ponta chanfrada traçado 2.0mm e 3.0mm (fino e grosso), Cores variadas.	UN	560	3,41667	1.913,3352
67	206.000.476	CANETA MARCA TEXTO (CORES VARIADAS) Tinta de composição especial fluorescente Ponta chanfrada de poliéster Não recarregável	UND	400	3,275	1.310,00
68	004.000.320	CANETA P/ TRANSF. RETROPROJETOR Marcador de Retroprojektor, ponta de 2,0mm, resistente à água, ideal para escrita em transparências, tinta a base de álcool.	UN	120	5,71667	686,0004



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
69	030.106.056	CANETA P/ TRANSF. RETROPROJETOR Ponta poliacetel 2.0mm (ponta média) Tinta á base de alcool Espessura de escrita: papel 0.1mm Tinta resistente á água	UN	20	5,30	106,00
70	004.000.269	CANETA P/QUADRO BRANCO, COR PRETA/VERMELHA UND Marcador para quadro branco recarregável,. * Medidas: 13,5x1,5x1,5 cm (A x L x P) * Ponta: Ogiva * Pode ficar até 6 horas destampado sem secar * Peso: 15mg DESCRIÇÃO MATÉRIA PRIMA O marcador deverá ter corpo atômico, podendo ser cilindro ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe ; indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. CORES PRETA/VERMELHA/AZUL		7.000	7,50	52.500,00
71	214.000.161	CANETINHA HID. 12 CORES Tinta lavável da maioria dos tecidos utilizados em uniformes Fidelidade da cor dos componentes plásticos com a cor da tinta Tampa na mesma cor da tinta e do corpo Ponta média e macia Ponta com fixação adequada Formulação com corantes de alta qualidade Corpo produzido com material de alta qualidade Tampa com respiro Atóxico Benefícios: Auxilia no desenvolvimento da criatividade e coordenação motora sem restrições Facilita o aprendizado das cores, atende as expectativas da criança Facilita a organização e o uso Ideal para desenhar e pintar Durabilidade e resitência a afundamento Cores vivas Evita a evaporação da tinta Antiasfixiante (evita acidentes caso seja engolida) Seguro para o uso	CX	20	6,33333	126,6666
72	004.000.322	CANETINHA HIDROGRAFICA Caneta hidrográfica para colorir, secagem rápida, leve e macia, tinta lavável, (12 cores).	CX	132	6,48409	855,89988
73	004.000.463	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC Capa de encardenação em PVC, tamanho A4, cor transparente. produto de 1ª qualidade.	UN	700	2,10	1.470,00
74	004.000.323	CARTOLINA Cartolina aproximadamente: 50 x 66 cm, cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros).	UN	395	0,89747	354,50065
75	030.106.671	CARTOLINA CORES VARIADAS, 50X66CM cartolina de cores diversas com 50x66 cm	UND	14.000	0,90	12.600,00
76	004.000.010	CLIPS GALV. 3/0 CX C/ 50 embalada em caixinha c/50und n:3/0	CX	150	4,01667	602,5005
77	030.002.042	CLIPS GALV. 6/0 CX C/ 50UND embalado em caixinha de 50und galvanizado n:6/0	CX	150	4,68333	702,4995
78	206.000.107	CLIPS GALVANIZADO 2/0 embalado em caixinha com n:2/0	CX	300	3,81667	1.145,001
79	004.000.457	CLIPS GALVANIZADO N:12	CX	20	10,75	215,00
80	004.000.327	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0 Niquelado, tamanho: 1, material: metal e formato: paralelo. cx c/ 100 unidades.	CX	225	4,48518	1.009,1655
81	004.000.326	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 Niquelado, tamanho: 2, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 100 unidades.	CX	220	3,72955	820,501
82	004.000.324	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 Niquelado, tamanho: 3, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 50 unidades.	CX	480	3,98802	1.914,2496
83	004.000.325	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 Niquelado, tamanho: 6, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 50 unidades.	CX	468	4,66463	2.183,04684
84	004.000.328	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 Niquelado, tamanho: 8, material: metal e formato: paralelo, caixa c/ 25 unidades.	CX	268	5,65597	1.515,79996
85	004.000.329	CLIPS GALVANIZADO Nº10/0 Niquelado, tamanho: 10, material: metal e formato: paralelo	CX	175	7,45	1.303,75
86	214.000.291	CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0 CAIXA C/ 100 UND	CX	150	4,43333	664,9995
87	004.000.330	COLA BRANCA 1LT Cola branca, 1kg, similar ou superior a marca cascorez, adesiva, secagem rápida e não tóxica.	UN	85	18,56667	1.578,16695
88	004.000.240	COLA BRANCA 1LT COLA BRANCA EXTRA DE 1 LITRO, IDEAL PARA COLAR CARTOLINA, PAPELÃO, PAPEL E TECIDO; LAVAVEL, NAO TOXICA E SEGURA PARA CRIANCAS. EMBALAGEM COM A MARCA E DADOS DO FABRICANTE, COMPOSICAO E IDENTIFICACAO DO PRODUTO. DE BOA QUALIDADE, COM VALIDADE NO MINIMO DE 01 ANO, COM SELO DO INMETRO.	UN	400	15,06667	6.026,668
89	004.000.331	COLA BRANCA 500 G Cola branca, 500g, similar ou superior a marca cascorez, adesiva, secagem rápida e não tóxica.	UN	115	10,57971	1.216,66665
90	030.014.754	COLA BRANCA 500 G COLA BRANCA ESCOLAR, 500 G, LAVÁVEL, NÃO TOXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA). COM ALTA VISCOSIDADE SUAS APLICAÇÕES SÃO MÚLTIPLAS A MUITOS	UN	250	10,25	2.562,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
91	004.000.332	USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. É MUITO RESISTENTE A UMIDADE NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO: SUPER BRANCA E MUITO ESPESSA. COLA BRANCA 90 G.	UN	250	3,61	902,50
92	004.000.333	Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica, Branca, peso, 90g. COLA COLORIDA 23G	CX	160	13,95	2.232,00
93	214.000.289	Cola colorida, em bisnagas plásticas de 23g cada, cores variadas, caixa com 6 unidades. COLA COLORIDA 23GR CAIXA C/06 CORES	CX	20	13,95	279,00
94	004.000.445	Cola colorida cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Composição: resina de PVA, conservante tipo benzotiazol. Caixa c/ 6 unidades 23g cada. COLA EM BASTÃO	UN	200	3,4625	692,50
95	030.106.675	40g. COLA EM BASTÃO C/40G	UND	800	3,50	2.800,00
96	004.000.335	Cola bastão p/ uso diverso, a base de éter de poliglucosídeo, atóxica, acondicionada em tubo bastão pesando 30 a 40g, branca com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega, com selo do imetro na embalagem do produto COLA ESPECIFICA P/ ISOPOR	UN	143	5,56993	796,49999
97	030.106.676	Cola para isopor e EVA 90g, não resistente a lavagens, solúvel em álcool. COLA ESPECIFICA P/ISOPOR, COM 90G	UND	350	5,50	1.925,00
98	004.000.334	Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo em gramas de mín. 40 g e máx. 90g. Marca Framá. COLA GLITTER	UN	230	3,40	782,00
99	214.000.288	Cola com glitter, aproximadamente 35 g, similar ou superior a marca Acrilex, desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. COLA GLITTER CORES DIVERSAS 35GR	TUBO	300	3,46667	1.040,001
100	004.000.469	Cola glitter não tóxica, tubo com 35 gramas, com selo do imetro, cores variadas. COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL	UND	50	0,00	0,00
101	004.000.468	à base de cianoacrilato líquido, de Média Viscosidade tubo de cola com 20g. COLETOR DE IMPRESSÃO DIGITAL	UND	34	0,00	0,00
102	004.000.336	Formato/medidas: Redondo/4,5 cm seca rapidamente no papel, não é lavável com água, etanol ou acetona. Fácil de remover dos dedos. Isento de substâncias nocivas, não irrita a pele. cor: preto CORDA DE ALGODÃO (BARBANTE)	ROLO	60	19,08333	1.144,9998
103	305.001.120	Corda de algodão barbante de 85% algodão 15% outras fibras, quantidade fios 6 und, acabamento superficial cru, nº 6, aproximadamente 700mt. CORDA DE ALGODÃO (BARBANTE) CRU 6,0 MM C/ 700	ROLO	50	19,50	975,00
104	004.000.128	Corda de algodão barbante de 85% algodão 15% outras fibras, quantidade fios 6 und, acabamento superficial cru, nº 6, aproximadamente 700 mt. CORRETIVO LIQ. BASE D' ÁGUA 18ML	UN	40	3,15	126,00
105	004.000.337	• Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças• Recomendado para uso escolar• Não prejudica o meio ambiente• Tipo: Líquido/Pincel • Características: Atóxico, Inodoro, A Base de Água• Correção a seco (não precisa secar para reescrever em cima): não Descrições Técnicas: • Conteúdo:18ml CORRETIVO LIQUIDO	UN	360	3,15	1.134,00
106	004.000.338	Corretivo Líquido 18ml, Composição: Água, Resina, Dióxido de Titânio, Aditivos e Conservante. CORTADOR DE ISOPOR	UN	6	210,00	1.260,00
107	030.124.106	- Voltagem: 110 V ou 220 V - Quantidade de Temperatura: 1 Temperaturas - Área de Corte: 7,0 cm. CORTADOR DE ISOPOR	UN	30	210,00	6.300,00
108	004.000.441	- Voltagem: 110 V ou 220 V - Quantidade de Temperatura: 1 Temperaturas - Tempo Máximo uso contínuo: 3:00h - Área de Corte: 7,0 cm - Indicação: Trabalhos Amadores e Profissional E.V.A 40X48CM	UN	1.420	1,70	2.414,00
109	004.000.342	Folha de E.V.A., aproximadamente: 40x48 cm, 1.6 mm de espessura. Cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros) E.V.A 40X60	UN	1.430	1,90	2.717,00
110	004.000.341	Folha de E.V.A., aproximadamente: 40x60 cm, 1.6 mm de espessura. Cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros) E.V.A C/ GLITTER	UN	1.020	6,85	6.987,00
111	214.000.286	Folha de E.V.A. com glitter, aproximadamente: 40x60 cm. 2 mm de espessura, cores variadas: (azul, vermelho, verde, amarelo, branco entre outros) E.V.A C/ GLITTER CORES VARIADAS	UND	4.000	6,85	27.400,00
112	030.106.677	Folhas de E.V.A c/ glitter - brilhoso c/ cores diversas (40x60 cm – no mínimo 2 mm de espessura) E.V.A CORES VARIADAS 40MMX48MM	UND	12.000	1,95	23.400,00
		Folha em EVA 40mmx48mm cores sortidas				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
113 206.000.326	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 07 Serviço de encadernação com espiral nº 07 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	630	3,25	2.047,50
114 206.000.327	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 09 Serviço de encadernação com espiral nº 09 incluso a capa e a contra capa em material plástico .	SV	730	3,75	2.737,50
115 206.000.328	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 12 Serviço de encadernação com espiral nº 12 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	345	4,00	1.380,00
116 206.000.329	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 14 Serviço de encadernação com espiral nº 14 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	430	4,50	1.935,00
117 206.000.330	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 17 Serviço de encadernação com espiral nº 17 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	480	4,75	2.280,00
118 206.000.331	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 22 Serviço de encadernação com espiral nº 22 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	630	5,25	3.307,50
119 206.000.455	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 23 Serviço de encadernação com espiral nº 23 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	480	6,00	2.880,00
120 206.000.456	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 25 Serviço de encadernação com espiral nº 25 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	480	6,50	3.120,00
121 206.000.457	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 33 Serviço de encadernação com espiral nº 33 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	330	7,99242	2.637,4986
122 206.000.458	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 40 Serviço de encadernação com espiral nº 40 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	430	9,00	3.870,00
123 206.000.459	ENCADERNAÇÃO C/ ESPIRAL N 45 Serviço de encadernação com espiral nº 45 incluso a capa e a contra capa em material plástico.	SV	480	11,00	5.280,00
124 146.000.623	ENVELOPE A4 BRANCO envelope para documentos a4	UN	400	0,60	240,00
125 161.000.003	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO Envelope ofício 260X360mm s/rpc 75 g	UN	400	0,60	240,00
126 004.000.446	ENVELOPE P/ CONVITE Tamanho 162 x 229mm, Pacote com 100 unidades.	PCT	90	72,50	6.525,00
127 161.000.009	ENVELOPE PARA CONVITE CORES DIVERSAS CAIXA C CX Envelope para convite espessura 162/229mm, cores diversas, caixa com 50 unidades.		120	30,00	3.600,00
128 004.000.343	ENVELOPE TAMANHO A4 Envelope tamanho A4 nas dimensões 229x324mm na cor branca.	UN	3.500	0,60	2.100,00
129 004.000.344	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO Envelope A4 tamanho Ofício nas dimensões 260 X 360 80GR.	UN	2.800	0,70	1.960,00
130 004.000.464	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC - 07MM Espirai para encardenação em PVC, diâmetro nº 07mm, cor transparente. produto de 1ª qualidade.	UN	200	1,25	250,00
131 004.000.466	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC - 09MM Espirai para encardenação em PVC, diâmetro nº 09mm, cor transparente. produto de 1ª qualidade.	UN	200	1,25	250,00
132 004.000.465	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC - 17MM Espirai para encardenação em PVC, diâmetro nº 17mm, cor transparente. produto de 1ª qualidade.	UN	100	1,35	135,00
133 004.000.345	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO material corpo: plástico resistente, espessura lâmina: 1, tipo de lâmina: retrátil, tipo fixação lâmina: encaixe por pressão, largura: 22 mm e comprimento: 100 mm.	UN	350	4,05	1.417,50
134 004.000.216	ESTILETE PROFISSIONAL LARGO - Estilete plastico - Lamina larga: 18mm - Precisao no corte - Corta laminas embutido	UN	225	4,05	911,25
135 214.000.322	ETIQUETA ADESIVA PAPEL A4 (31MM X 17MM) Caixa ou resma com 100 folhas	CX	30	125,00	3.750,00
136 030.155.018	ETIQUETA AUTOADESIVA A4 etiqueta autoadesiva folha A4 pacote com 50 unidades	PCT	200	48,37501	9.675,002
137 030.106.576	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio.	UND	100	3,20	320,00
138 004.000.347	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA Material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, largura: 150 mm e comprimento: 200 mm.	UN	200	3,20	640,00
139 004.000.348	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA Extrator grampo tipo piranha, extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6 Formato: piranha. Tamanho: 7 cm.	UN	90	6,03333	542,9997
140 004.000.350	FITA ADESIVA LARGA P/ EMPACOTAMENTO 48X40M Fita adesiva para empacotamento em polipropileno transparente nas dimensões de 48x40m.	UN	430	5,12404	2.203,3372
141 004.000.353	FITA ADESIVA PEQUENA Fita adesiva transparente pequena 12mmx10m.	UN	106	2,91132	308,59992
142 004.000.349	FITA CETIM 10MM Fitas de Cetim nº 2 face simples composição 100% poliéster largura de 10 mm rolo com 50 metros cores variadas.	ROLO	40	63,25	2.530,00
143 030.130.983	FITA CETIM 12MM COR-DIV. Fita crepe em papel Crepado coberto com adesivo a base de solvente de borracha e resinas sintéticas. Fita crepe possui alta resistência a água e solventes, com alta adesivagem, fácil remoção e grande resistência.	MT	50	89,00	4.450,00
144 214.000.290	FITA CREPE LARGA 48MMX50MT Medidas aproximadas: 48mmx50mt.	UND	800	9,10	7.280,00
145 004.000.443	FITA CREPE PAPEL LARGA Fita crepe papel nas dimensões 50 x 50m.	UN	410	9,5878	3.930,998
146 004.000.444	FITA CREPE PAPEL PEQUENA Fita crepe papel nas dimensões 18x50m.	UN	138	4,17995	576,8331
147 004.000.449	FITA DE CETIM 16MM Fita de Cetim nº 3 face simples composição 100% poliéster largura 16 mm rolo com 50 metros cores variadas.	ROLO	10	48,50	485,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
148	004.000.450	FITA DE CETIM 22MM Fita de Cetim nº 5 face simples composição 100% poliéster largura 22 mm rolo com 50 metros cores variadas.	ROLO	20	71,40	1.428,00
149	004.000.351	FITA DECORATIVA DE POLIPROPILENO 10MM Fita decorativa em polipropileno 10mm rolo com aproximadamente 100m e cores diversas.	ROLO	60	56,50	3.390,00
150	030.106.679	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS material = plástico fita decorativa pacote de cores variadas rolo com 50 metros	ROLO	50	110,00	5.500,00
151	030.106.680	FITA DUPLA FACE Papel Crepado Saturado Coberto Com Adesivo A Base De Borracha E Resina Sintetica De Ambos Os Lados. Liner De Papel Laranja Siliconizado Em Ambos Lados	UND	350	12,45	4.357,50
152	004.000.352	FITA DUPLA FACE Fita adesiva dupla face 16mmx30m Cor: Transparente Adesivo: Permanente	UN	91	12,45	1.132,95
153	004.000.243	FITA DUREX GRANDE (LARGO) 4,5CMX20M Fita Durex de empacotamento, Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água. Dimensões do produto: 4,5 cm X 20m Cor: Transparente	UND	20	3,40	68,00
154	214.000.292	FITA DUREX P/ EMPACOTAMENTO (LARGA) 4,5CMX45M Fita Durex de empacotamento, Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água. Dimensões do produto: 4,5 cm X 50m Cor: Transparente	UND	400	4,50	1.800,00
155	214.000.308	FITA P/ IMPRESSORA DE CHEQUE Fita para impressora de cheque referência 1253.	UND	6	36,00	216,00
156	004.000.354	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-2190 Fita para impressora matricial Nylon Epson Fx-2190 sem reentintador, cor: Preta, dimensões: 12,7x12m.	UN	5	28,90	144,50
157	030.124.033	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-2190 fita tintada para impressora epson 2190	UN	25	28,90	722,50
158	030.106.682	FITILHO C/50MT CORES VARIADAS Fitilho Plástico cores variadas com 50 m 0,5 cm de largura	ROLO	330	3,775	1.245,75
159	004.000.355	FITILHO PLÁSTICO 0,5MM Fitilho plástico decorativo 0.5mm cores variadas rolo com 50 metros.	ROLO	70	3,775	264,25
160	004.000.356	FOLHA DE ISOPOR 1,5CM Medidas: 1m x 0.50cm largura x 15 mm espessura	UN	175	3,93571	688,74925
161	004.000.357	FOLHA DE ISOPOR 2,5CM Medidas: 1m x 0,50 cm largura x 25 mm espessura	UN	140	6,85	959,00
162	004.000.358	FOLHA DE ISOPOR 3CM Medidas: 1m x 0.50cm largura x 35 mm espessura	UN	170	10,18529	1.731,4993
163	030.106.683	FOLHA ISOPOR 1,5CM CX C/10 UND. branco com 1,50cm cx c/10und	CX	100	25,00	2.500,00
164	030.106.686	FOLHA ISOPOR 2,5CM CX C/10 UND branco com 2,50cm cx c/10und	CX	200	42,00	8.400,00
165	030.106.687	FOLHA ISOPOR 3 CM CX C/10 UND branco com 3 cm cx c/10und	CX	200	49,00	9.800,00
166	004.000.360	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA RAZÃO Formulário branco razao 1 via.	CX	1	172,00	172,00
167	004.000.359	FORMULARIO CONTINUO DUAS VIAS Formulario contínuo, 2 vias com separacao das folhas. Gramatura 56 G/M2.	CX	1	190,00	190,00
168	030.106.688	FORMULARIO CONTÍNUO DUAS VIAS 08 COLUNAS com tamaho tipo carta	CX	5	190,00	950,00
169	030.000.786	FORMULÁRIO CONTINUO UMA VIA RAZÃO com tamaho tipo carta	CX	4	172,00	688,00
170	030.106.689	GIZ CERA COLORIDO BASTÃO CURTO C/ 12 UND Giz de cera bastão curto e grosso, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	CX	300	3,80	1.140,00
171	004.000.361	GIZ CERA COLORIDO BASTÃO CURTO C/ 12UNID Medida do Giz: Aproximadamente: 9,5 cm, Dimensões da embalagem: A x L x P / 9 x 9,5 x 1 cm, contém 12 unidades cores sortidas.	CX	151	3,76689	568,80039
172	004.000.362	GIZ P/ LOUSA Caixa de giz p/ lousa contendo aproximadamente 50 unidades na caixa em cores diversas.	CX	24	3,7625	90,30
173	003.000.259	GLITER DOURADA CX/12 Características:Produto em Papel Cartão com Glitter. Dimensões Aproximadas:8,5cm de largura;16cm de altura.	CX	300	24,00	7.200,00
174	033.000.042	GLITER PRATA CX/12 Características:Produto em Papel Cartão com Glitter. Dimensões Aproximadas: 8,5cm de largura; 16cm de altura.	CX	350	24,00	8.400,00
175	004.000.363	GLITTER ESCOLAR EM PÓ Glitter em pó, nas cores Verde, Pink, Vermelho, Azul, Dourado, Prata, Perolizado. Com aproximadamente 3g.	UN	40	1,86667	74,6668
176	030.014.649	GRAFITE PONTA 0,5MM CX COM 12 TUBOS grafite para lapiseira de 0,5mm caixa com 12 tubos	CX	40	17,60	704,00
177	206.000.474	GRAFITE PONTA 0,7MM CX C/ 12 TUBOS grafite para lapiseira de 0,7mm, tubos com 12 minas	CX	30	20,30	609,00
178	030.106.721	GRAMPEADOR COM PROFUNDIDADE DE 21CM PARA FUND - Material: Metal super resistente e Base anti derrapante em plástico - Capacidade de até 100 folhas		20	99,70	1.994,00
179	004.000.364	GRAMPEADOR GRANDE Grampeador Metalico para aproximadamente 240 folhas compativel com os grampos 23/6, 23/8, 23/17, 23/24 e 24/6.	UN	59	91,23898	5.383,09982
180	030.014.895	GRAMPEADOR GRANDE Grampeador de grande capacidade em aço	UN	20	117,40	2.348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Apoio da base em resina termoplástica				
		Base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço				
		Mola resistente com retração automática				
		Utiliza grampos 23/8 a 23/23				
		Capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75g/m2				
181	004.000.365	GRAMPEADOR MÉDIO	UN	180	56,27407	10.129,3326
		Grampeador Metálico para aproximadamente 100 folhas compatível com os				
182	030.023.017	GRAMPEADOR MÉDIO	UN	400	20,13333	8.053,332
		Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica				
		Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2				
		Fabricado em chapa de aço				
183	030.106.691	GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26MM X6MM, TIPO ALIC UND		20	0,00	0,00
		No Grampeador Alicata Cromado você pode utilizar os grampos: 26/6				
184	004.000.367	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	UN	14	56,51191	791,16674
		Grampeador para madeira tipo pistola compatíveis com os grampos 106/4 mm, 106/6 mm, 106/8 mm.				
185	030.099.717	GRAMPEADOR P/ MADEIRA TIPO PISTOLA	UN	80	67,00	5.360,00
		Grampeador Profissional Sistema de redução de impacto Sistema anti trava para os grampos 1 posição de uso Corpo metálico reforçado Medida grampos: 4 a 14mm				
186	004.000.366	GRAMPEADOR PEQUENO	UN	96	20,72222	1.989,33312
		Grampeador Metálico para aproximadamente 25 folhas compatível com os				
187	004.000.455	GRAMPO GRAMPEADOR 23/17	CX	108	20,00	2.160,00
		Grampo em metal caixa com 1000 grampos.				
188	004.000.456	GRAMPO GRAMPEADOR 23/24	CX	128	22,57813	2.890,00064
		Grampo em metal caixa com 1000 grampos.				
189	004.000.451	GRAMPO GRAMPEADOR 23/3	CX	210	21,20	4.452,00
		Grampo em metal caixa com 5000 grampos.				
190	004.000.454	GRAMPO GRAMPEADOR 23/6	CX	310	24,66935	7.647,4985
		Grampo em metal caixa com 5000 grampos.				
191	004.000.452	GRAMPO GRAMPEADOR 24/6	CX	130	24,15	3.139,50
		Grampo em metal caixa com 5000 grampos.				
192	004.000.453	GRAMPO GRAMPEADOR 24/8	CX	43	23,00	989,00
		Grampo em metal caixa com 1000 grampos.				
193	004.000.368	GRAMPO GRAMPEADOR 26/6	CX	270	17,80247	4.806,6669
		Grampo em metal caixa com 5000 grampos.				
194	030.106.692	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA	CX	141	22,93109	3.233,28369
		Grampo para grampeador de madeira 106/8 ou 108/8 - caixa com 3.000 unid.				
195	030.019.563	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6MM	CX	350	14,59667	5.108,8345
		Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades				
196	206.000.413	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA	CX	5	23,425	117,125
197	030.106.693	GRAMPO PLÁSTICO 195MMX7MMX58MM	UN	390	24,60718	9.596,8002
		Grampo trilho plástico 195MMX7MMX58MM, pacotes com 50 unidades.				
198	030.106.795	GRAMPO PLÁSTICO 300X9X112MM ESTENDIDO	UN	230	26,82246	6.169,1658
		Pacote com 50 unidades, medidas do grampo: 300x9x112mm, Grampo plástico estendido injetado em polietileno branco para arquivar documentos, Capacidade até 600 folhas sulfite 75g/m².				
199	214.000.259	GRAMPO TRILHO METÁLICO CX C/ 50	CX	50	19,00	950,00
		grampo trilho metálico para pastas				
200	206.000.501	GRAMPOS ENCARDENADORES C/50 UNIDADES	und.	50	18,00	900,00
		Grampo Plástico Pacote c/ 50 Unidades - Dello				
201	004.000.369	JUTA CRUA	MT	150	6,50	975,00
		Tela de juta natural trama aberta - fibra biodegradável, resistente e multiuso, 0,50 mt de comprimento x 1 metro de largura.				
202	030.130.988	JUTA NATURAL COLORIDA	MT	100	6,50	650,00
		juta sintética 100 % polipropileno				
		largura da peça 1 m x 1 m				
		Cor: variadas				
		juta sintética é muito utilizada em artesanato, decoração de festas e em floriculturas, é antialérgica e reciclável.				
203	004.000.370	JUTA NATURAL COLORIDA	MT	150	5,90	885,00
		Manta de juta trama aberta, Largura: 1 metro, Comprimento: 1 metro. Cores diversas.				
204	004.000.371	KIT BOLEADORES PARA PAPEL VEGETAL E BISCUIT	KIT	5	290,00	1.450,00
		Kit é composto com aprox. 10 peças sendo 3 boleadores, 4 Agulhas, 3 Estecas, medida de cada ferramenta: 12,0 cm.				
205	214.000.287	LANTEJOLA TAM. MÉDIO CORES VARIADAS	PCT	50	38,00	1.900,00
		Pacote tam. Médio com 500g				
206	004.000.372	LANTEJOULA	PCT	20	38,00	760,00
		Lantejoula metalizada, n.08 com aproximadamente 1000unid (pacote), Cores diversas.				
207	004.000.373	LAPIS DE COR	CX	352	8,99905	3.167,6656
		Disponíveis em 12 cores por pacote.				
208	030.014.556	LÁPIS DE COR 12 CORES	CX	1.000	8,83333	8.833,33
		Lápis de cor atóxico, tamanho grande, resistente, pintar com ótima transferência de cor, fácil de apontar, cx c/ 12 cores, com alto padrão de qualidade.				
209	214.000.293	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 CAIXA C/ 144 UND	CX	300	73,80	22.140,00
		Lápis grafite nº 02 Preto, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade - caixa com 144 un.				
210	004.000.374	LAPIS PRETO	CX	135	44,88889	6.060,00015
		Caixa com aprox. 72 Unidades, Altura: 175mm. Largura: 7mm (1º qualidade)				
211	030.014.761	LAPISEIRA PONTA FINA 0,7MM	UN	30	4,01	120,30
		Descrição				
		- Avanço automático do grafite: prático pois dispensa o acionamento manual durante a escrita.				
		- Formato triangular ergonômico: mais conforto ao escrever.				
		- Grip emborrachado: maior firmeza ao escrever.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
212	003.000.279	LAPISEIRA PONTA 0,5MM Descrição - Borracha extra grande com sistema de elevação giratório: maior durabilidade e proteção contra a sujeira. - Tamanho do Grafite: 0.7mm - Cor: Cores Sortidas - Avanço automático do grafite: prático pois dispensa o acionamento manual durante a escrita. - Formato triangular ergonômico: mais conforto ao escrever. - Grip emborrachado: maior firmeza ao escrever. - Borracha extra grande com sistema de elevação giratório: maior durabilidade e proteção contra a sujeira. - Tamanho do Grafite: 0.5mm - Cor: Cores Sortidas	UND	30	5,56	166,80
213	004.000.375	LIGA ELÁSTICA FINA Liga elástica de borracha (látex) nº 18, cor amarela, pacote com aproximadamente 1200 unidades.	PCT	95	40,69298	3.865,8331
214	030.014.838	LIGA ELÁSTICA FINA 1KG Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses.	PC	20	49,50	990,00
215	004.000.376	LIVRO ATA 100FLS 205 x 300mm com 100 folhas pautadas, numeradas e sem margem, capa e contra capa em papelão 700 gr e revestida em papel preto plastificado, folhas internas em papel off-set 56 gr, informações do produto descrito na capa traseira.	UN	390	24,23077	9.450,0003
216	004.000.080	LIVRO ATA 200 FLS Características do Produto Capa dura (preto) Costurado	UN	400	33,375	13.350,00
217	030.014.856	LIVRO ATA C/50 FLS Características: Tamanho: 205x300mm Folhas Internas: Papel Branco 56 g/m Bloco: 50 fls	UN	20	0,00	0,00
218	030.106.695	LIVRO DE PONTO GRANDE C/100 FLS Com 4 assinaturas: expediente normal e prorrogação da jornada de trabalho. Contém 100 folhas. Folhas numeradas. Formato: 218 x 319 mm. Possui página para Relação de Empregados. Livro de capa dura e resistente. Capa/contracapa: feita de papelão 697g/m² e revestido com papel off-set 120g/m².	UND	230	28,74913	6.612,2999
219	004.000.379	LIVRO DE PROTOCOLO Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas pautadas e numeradas, medidas mínimas 154 x 216mm, folhas internas em papel off-set 56 gr e capa dura plastificada, informações do produto descrito na capa traseira	UN	255	16,31863	4.161,25065
220	206.000.180	LIVRO PROTOC DE CORRESPONDENCIA 104 FLS Contém 104 folhas. Formato: 153 x 216 mm. Capa: cor azul. Feita com papelão 697g/m². Revestido por papel off-set 120g/m². Miolo: cor branca. Feita com papel off-set 63g/m² com folhas numeradas.	UN	150	18,75	2.812,50
221	004.000.380	LIVRO TERMO DE OCORRENCIA Registro de documento fiscal, papel off-set, folhas numeradas tipograficamente. 50 folhas, capa dura.	UN	48	23,9675	1.150,44
222	113.000.363	LIVRO TERMO DE OCORRENCIA MOD 6 50 FLS Livro modelo 6 - Registro de documento fiscal. Papel off-set. Folhas numeradas tipograficamente, 50 folhas, capa dura.	UN	40	21,83	873,20
223	307.001.066	LIVROS HISTORIAS INFANTIS	UN	70	21,84286	1.529,0002
224	206.000.172	MARCADOR P/ CD/DVD Ideal para escrita em CDs e DVDs. Cores: Azul, Preta e Vermelha Ponta média: 2,0mm	UN	20	6,06333	121,2666
225	004.000.381	MARCADOR PARA CD- DVD Ponta de poliéster 2.0mm - Tinta a base de álcool - Espessura de escrita 2,0mm - tinta resistente a água. Cores, preto, azul e vermelho.	UN	25	6,06333	151,58325
226	004.000.470	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Marcador para quadro branco recarregável,. * Medidas: 13,5x1,5x1,5 cm (A x L x P) * Peso: 15mg DESCRIÇÃO MATÉRIA PRIMA. O marcador deverá ter corpo atômico, podendo ser cilindro ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. CORES: PRETA/VERMELHA/AZUL	UND	120	4,73	567,60
227	004.000.382	MARCADOR PERMANENTE Marcador permanente confeccionado em material plástico, descartável, na cores vermelha, preta e azul.	UN	235	4,4117	1.036,7495
228	102.011.021	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES SORTIDA Massa de modelar, não resseca nem mancha as mãos. Não oleosa e longa flexibilidade que facilita a modelagem e a mistura de cores. Embalagem com 12 cores sortidas.	UN	100	5,50	550,00
229	004.000.383	MASSINHA DE MODELAR Massinha de modelar 90g, caixa com 6 cores: produto com ISO 9000, não tóxica.	CX	152	3,9375	598,50
230	003.000.280	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL FEMENINA Mochila Escolar em Nylon. Material de alta qualidade e resistência, alças com espuma nas costas. Composta por material resistente de nylon, com fecho em zíper trator, com bolso externo e amplo espaço interno. Características *Cor: diversas	UN	250	119,90	29.975,00
231	003.000.272	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL MASCULINO Mochila Escolar em Nylon. Material de alta qualidade e resistência, alças com espuma nas costas.	UN	250	139,90	34.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Composta por material resistente de nylon, com fecho em zíper trator, com bolso externo e amplo espaço interno.				
		Características				
		*Cor: diversas				
232	004.000.384	MURAL DE AVISO	UN	47	118,36383	5.563,10001
		Quadro de cortiça aviso 120x90 mold alumínio, tela com acabamento em cortiça. Fundo da tela em chapa de fibra de madeira, espessura total do tampo com 11 mm, Moldura em alumínio natural. Acompanham acessórios para instalação na parede modelo: cortiça, composição: cortiça e alumínio, medida: 120x90 cm acompanha acessórios para instalação na parede.				
233	102.028.239	MURAL DE AVISO 2,00MX1,30M	UN	20	130,00	2.600,00
		quadro de mural de avisos com 2x1,30m				
234	004.000.385	ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA	UN	135	74,89506	10.110,8331
		Organizador de papel com bandeja tripla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.				
235	214.000.284	ORGANIZADOR DE PAPEL 2 DIVISORIAS	UNID	130	70,07051	9.109,1663
		Organizador de Papel com bandeja dupla articulada para uso em escritórios, confeccionada em acrílico.				
		Medindo, aproximadamente: 35cm x 23cm				
		Caixa Correspondência dupla Móvel Articulada Vertical				
		Muito Prática E Funcional. Ideal Para Ajudar a Organizar Cartas e Documentos				
		Caixa De Correspondência é dupla, Possuindo duas Bandejas Para Depósito De Papéis.				
		Cores: Fumê E Cristal				
236	003.000.264	PAPEL 3D DECOLPAGEM	UN	50	8,90	445,00
237	004.000.386	PAPEL A3	UN	22	65,90909	1.449,99998
		Papel Sulfite em Formato A3 resma de 500 folhas				
238	206.000.440	PAPEL A3 C/ RESMA 6X500 FOLHAS	CX	80	325,00	26.000,00
		Papel a3, cor branco, material papel alcalino, largura 297 mm, comprimento 420 mm, gramatura 75 g/m2, resma c/ 500 folhas.				
239	004.000.387	PAPEL A4	CX	1.060	290,50	307.930,00
		Papel Sulfite 75g A4. Resma: 500 folhas (10 PACOTES EM CADA CAIXA, TOTALIZANDO 5000 FOLHAS) Formato: A4, Tamanho: 210 x 297 mm.				
240	030.106.697	PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2CX/10 UND	CX	1.500	290,50	435.750,00
		Papel A4, gramatura 75 g/m , medindo 210 mm x 297 mm, alvura mínima de 90%, conforme norma ISO para papel branco (ISO 9001/14001), opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0), PH Alcalino na cor branca, embalagem com 500 folhas, com certificação FSC ou CERFLOR, regulamentado pelas Normas Técnicas da ABNT. Acondicionados em caixa de Papelão devidamente lacrada contendo 10 (dez) resmas com 500 folhas cada resma. Tipo: CHAMEX.				
241	030.106.698	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	UN	166	34,10843	5.661,99938
		PAPEL ALMAÇO A4, 56 G/M², COM PAUTA E MARGEM IMPRESSA NA DIREITA				
		E ESQUERDA, PACOTE C/ 200 FOLHAS.				
242	004.000.388	PAPEL CAMURÇA	UN	870	1,625	1.413,75
		Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada, dimensões: 40x60cm. Cores diversas.				
243	030.014.717	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS	UND	1.500	1,625	2.437,50
		Papel camurça, gramatura: 85g, dimensão da folha 40 cm x 60 cm, aplicação em artesanatos				
		em geral, Cores diversas.				
244	004.000.389	PAPEL CARBONO	CX	30	54,52222	1.635,6666
		Papel carbono, A4 papel azul, caixa com 100 folhas.				
245	206.000.041	PAPEL CARBONO COMUM AZUL C/ 100 FOLHAS	CX	20	107,50	2.150,00
		Papel carbono, preto ou azul tamanho 22x33 cm (ofício).				
		Caixa com 100 folha				
246	004.000.390	PAPEL CARTÃO	UN	558	1,80573	1.007,59734
		Papel Cartão 48 x 66 cm. 200g. Cores diversas.				
247	102.004.017	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UN	800	1,80	1.440,00
		Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 240 g/m2, largura 50 cm, comprimento 70 cm, cores variadas.				
248	004.000.391	PAPEL CASCA DE OVO	PCT	190	26,00	4.940,00
		Papel a4 210x297mm texturizado casca de ovo embalagem com 50 folhas.				
249	030.106.699	PAPEL CASCA DE OVO C/50 FLS	UND	1.000	26,00	26.000,00
		Papel casca de ovo, cor branco, gramatura 180g/m², medindo 210x297 mm, tamanho a4, embalagem com 50 folhas.				
250	004.000.392	PAPEL CELOFANE	UN	100	2,58	258,00
		Dimensões: 85x100cm, cor: variadas, unitário (1 folha).				
251	030.106.606	PAPEL CELOFANE LISO 800X100 CORES VARIADAS 50 UND.	UND	20	2,80	56,00
		Papel celofane: 85 x 100 cm, embalagem com 50 folhas, cores diversas.				
252	004.000.393	PAPEL CREPOM	UN	730	1,60822	1.174,0006
		Papel crepom 48 x 2 m. Cores variadas.				
253	030.014.561	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	1.000	1,63333	1.633,33
		Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2, comprimento 2 m, largura 48 cm, cores variadas.				
254	004.000.403	PAPEL DE SEDA	UN	1.080	0,63872	689,8176
		Tamanho 48x60cm, cores sortidas.				
255	004.000.395	PAPEL DOBRADURA ESPELHO	UN	25	1,60	40,00
		Papel dobradura espelho cores variadas. Medida: 50cm x 60cm.				
256	030.106.701	PAPEL EMBRULHO BOMBINA 70 CM	UND	30	110,00	3.300,00
		PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL KRAFT, APRESENTAÇÃO BOBINA, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 100 M, GRAMATURA 110 G/M2				
257	030.106.702	PAPEL ESPELHO DOBRADURA 48X66,63 CORES VARIA PCT		14	0,00	0,00
		Papel espelho 48x66 (dobradura) 63g amarelo spiral pt 100 un.				
258	214.000.215	PAPEL FOTOGRAFIA COM 50 FLS	CX	30	50,50	1.515,00
		Papel fotográfico glossy, A4, medindo 210x297 mm, gramatura 120g/m , para impressora laser. Pacote com 50 folhas.				
259	004.000.396	PAPEL FOTOGRAFICO	PCT	78	50,00	3.900,00
		Tipo do papel: papel fotográfico, gramatura do papel: 180 g/m², tamanho: a4 210x297mm, quantidade: pacote com 50 folhas.				
260	004.000.397	PAPEL LAMINADO	UN	410	1,675	686,75
		Papel laminado, dimensões: 45 x 59 cm, cor: variadas.				
261	206.000.042	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	300	1,675	502,50
		Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m²; Cores variadas.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 11 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
262	004.000.398	PAPEL MADEIRA Papel madeira(cartão) 240g 48cmx66cm.	UN	633	1,76299	1.115,97267
263	030.106.703	PAPEL MADEIRA Papel madeira convencional, celulose vegetal, de cor parda, com gramatura de 80 g/m². Dimensões aproximadas: 67cm x 96cm.	UND	4.000	1,65	6.600,00
264	004.000.400	PAPEL MICRO-ONDULADO Papel Micro-Ondulado, cada folha mede aproximadamente 50 x 80cm. Cores diversas.	UN	210	2,60	546,00
265	030.106.700	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS Papel micro ondulado, dimensões 50 x 80.Cores variadas.	UND	20	2,60	52,00
266	004.000.401	PAPEL NACARADO material: Poliéster + Pigmento Colorido, Transp. 45x70cm.	UN	105	6,90	724,50
267	206.000.425	PAPEL NACARADO 70X102CM Papel nacarado arco íris, dimensões mínimas 70cmx102cm.	UN	20	6,90	138,00
268	004.000.402	PAPEL OFÍCIO Papel Sulfite Carta Multi 216 x 279mm 75g/m² Pacote 500 Folhas.	UN	215	29,00	6.235,00
269	030.106.704	PAPEL OFÍCIO 2,216X330MM,75G/M2 CX 10X500 FLS PAPEL OFÍCIO: Papel Sulfite Chamech 216x330. Ofício 2. 75grs, Multi. Altura: 33 cm. Largura: 21,6 cm. Selo de Qualidade: ISO 9001. Tipo de Embalagem: Pacote com 500 folhas. Cor: Branca.	CX	10	290,00	2.900,00
270	004.000.394	PAPEL PRESENTE BOBINA Cores e estampas sortidas, bobina c 200m gramatura - 70grs, com aproximadamente 60cm.	UN	20	110,00	2.200,00
271	003.000.053	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES Papel seda diversas cores, intacto sem manchas e amassados.	UN	2.500	0,64667	1.616,675
272	214.000.285	PAPEL TRANSPARÊNCIA - A4 C/ 50FLS Papel transparência A4 p/ impressora jato de tinta. Embalagem c/ 50 folhas.	UN	10	175,00	1.750,00
273	004.000.399	PAPEL VEGETAL Papel vegetal 180grs, medida aproximadamente 30,5 x 30,5.	UN	20	26,80	536,00
274	004.000.404	PAPEL VERGÊ Papel offset com 180g/m² cortado no formato a4 (21cm x 29, 7cm) cores diversas. pacote c/ 50 folhas	PCT	260	23,15	6.019,00
275	004.000.407	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO FINA Pasta aba elastico oficio fina em material plastico medindo aproximada 33,5 x 23,5 cm cores variadas.	UN	750	3,00667	2.255,0025
276	004.000.280	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 4CM LINE - AZUL Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Peso: 0.097 kg Dimensões: 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,5	UND	10	6,26	62,60
277	004.000.405	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO PLÁSTICO 3/0 Pasta aba-elástico, Ofício com dorso de 30mm e elástico. cores diversas.	UN	780	4,41539	3.444,0042
278	004.000.104	PASTA AZ GRANDE, DORSO LARGO, OFÍCIO Pasta az oficio largo – tamanho 35 x 28 x 8 cm, em papelão calandrado com lombada m percalux etiqueta e visor para identificação em plástico ransparente com garra interna e alavanca cromada para papel com 2 furos e fixo.	UN	300	11,275	3.382,50
279	004.000.406	PASTA AZ LOMBO LARGO Dimensões: 350 x 280 x 80 mm.	UN	1.150	19,73551	22.695,8365
280	206.000.078	PASTA C/ ABA E ELASTICO NA PONTA, PAPELÃO Pasta c/ aba elastico oficio - espessura 0,35 mm; dimensoes axlpx: 0,35x0,23x0,005 cm - em paterial similar a papelão.	UN	2.350	2,52234	5.927,499
281	214.000.194	PASTA CANALETA Pasta com canaleta - tamanho oficio - capacidade 30 folhas pasta canaleta oficio pp (plástico rígido) capa incolor canaleta branca; formato 220x330mm capacidade 30 folhas oficio ou a4.	UN	50	3,25	162,50
282	004.000.408	PASTA CANALETA Pasta canaleta, tamanho: a4, cor: diversas, material: polipropileno, dimensões: 220x310x9 mm, peso: 230 gramas.	UN	41	3,25	133,25
283	030.106.707	PASTA CATALOGO C/100FLS.TAMANHO OFÍCIO Pasta Catalogo 100 folhas, sacos plásticos de, no mínimo 0,3 micra de espessura, para acondicionamento de papel tamanho ofício 2 (descontada a furação), revestida com capa em PVC preto dotada de porta identificação frontal com visor transparente	UND	20	30,66667	613,3334
284	004.000.409	PASTA CATALOGO Pasta catálogo dimensões aproximadas 243 x 333 mm com 100 paginas.	UN	170	25,00	4.250,00
285	004.000.410	PASTA EM L Pasta em L pp A4 cristal, dimensões: 23x33,5cm.	UN	470	1,93227	908,1669
286	214.000.323	PASTA GRAMPO TRILHO A4	UN	200	2,80	560,00
287	206.000.075	PASTA L TRANSPARENTE Pasta " L", formato oficio, confeccionada em polipropileno transparente, cores variadas.	UN	400	1,95834	783,336
288	030.014.639	PASTA SUSPENSA Pasta Suspensa COMUM	UN	500	3,525	1.762,50
289	030.106.708	PASTA SUSPENSA COMPLETA - para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36 cm de comprimento e 23,5 cm de largura em cartão pardo resistente 330g/m² à 336g/m², com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela ou marrom, de boa qualidade durabilidade e resistência, caixa com 50 unidades.	CX	100	195,00	19.500,00
290	004.000.411	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA Aproximadamente, peso: 0.09 kg, Dimensões: 361 x 240 mm, Gramatura: 230g/m², Espessura: 0,38. Caixa c/ 50 unidades.	CX	98	107,69388	10.554,00024
291	030.106.709	PASTA SUSPENSA, P/ARQUIVO MARMORIZADA CX C/5 CX Pasta Suspensa Marmorizada, Com, Prendedor De Plástico, Visor e Etiqueta, Formato 240x360mm. caixa com 50 unidades.	CX	40	145,50	5.820,00
292	004.000.413	PEDRARIA Medida aproximada de cada Strass, Diâmetro: 7 mm, Altura: 2 mm. pacote com aprox. 100unidades.	PCT	50	18,50	925,00
293	206.000.426	PEDRARIA (MISSANGA) CORES VAR.	UN	10	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 12 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
294	004.000.412	missangas coloridas em pacote com 100 gramas / missanga em cores separadas em pacotes de 100grs PERCEVEJO LATONADO Embalagem 10 x 11,5 x 7 cmCaixinha 5,7 x 3,5 x 1,2 cmPeso: 0,800 kgComposição:25 caixinhas com 100 unidades de percevejos cada.	CX	43	4,295	184,685
295	030.106.710	PERCEVEJO LATONADO, C/100UND para fixação de papéis, fotos, avisos ou mapas em quadros de feltro ou cortiça.	CX	20	190,00	3.800,00
296	004.000.140	PERFURADOR P/ PAPEL 30FLS EM METAL Produzido em aço. Tapete plástico anti risco. Perfura aproximadamente 30 fls de 75g/m2. Projetado com cavalete duplo que garante maior resistência.	UN	100	34,00	3.400,00
297	004.000.414	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS Perfurador de papel médio, perfura aproximadamente 30 folhas de 75g/m2 por vez.	UN	82	32,36179	2.653,66678
298	214.000.193	PERFURADOR GRANDE 100 FLS Perfurador grande para perfurar aproximadamente 100fls.	UN	58	47,22414	2.739,00012
299	030.014.014	PINCEL ATOMICO -AZUL/PRETO/VERM. -Ponta de feltro -Tinta a base de alcool -Espessura da escrita 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm -Recarregavel com tinta TR	UND	420	12,91786	5.425,5012
300	004.000.113	PINCEL ATÔMICO AZUL 1.100 C/ 12	CX	50	68,25	3.412,50
301	004.000.114	PINCEL ATÔMICO PRETO 1.100 C/ 12	CX	50	68,65	3.432,50
302	004.000.415	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO Pincel Marcador p/ quadro branco, resistente, escrita confortável, ponta acrílica, recarregável. cores - vermelho, azul e preto.	UN	180	6,43333	1.157,9994
303	214.000.320	PINCEL MARCADOR PERMANENTE P/ CD E DVD cor:diversas azul,preto,vermelho	UN	100	12,40	1.240,00
304	004.000.132	PINCEL PARA QUADRO BRANCO cor:variadas preto,vermelho,azul,verde	UN	100	13,50	1.350,00
305	206.000.427	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA pistola de aplicar cola quente fina .	UN	300	24,00	7.200,00
306	004.000.416	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA Pistola de cola quente aproximadamente 10 w, que comporte refil grosso de aproximadamente 11,0mm. Bivolt: 127V – 220V.	UN	52	26,43942	1.374,84984
307	206.000.428	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA pistola de aplicar cola quente grossa.	UN	200	32,45	6.490,00
308	004.000.442	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA Pistola de cola quente aproximadamente 10 w, que comporte refil pequeno, bivolt 127v - 220v.	UN	72	22,99537	1.655,66664
309	004.000.417	PORTA CD DVD Case Maleta Fichário Porta 80 Mídias Cd Dvd.	UN	16	32,00	512,00
310	004.000.418	PORTA LÁPIS, CLIPS E PAPEL Porta lápis, clips, lembrete, acompanha papel branco para anotações.	UN	100	24,33334	2.433,334
311	206.000.430	PORTA LÁPIS, PAPEL E CLIPS EM ACRILICO Porta lápis/clips/lembrete fumê Injetado em Poliestireno Ideal para organizar sua mesa de escritório e home office	UN	20	24,66667	493,3334
312	030.014.655	PRANCHETA ACRÍLICO A4 Prancheta Acrílico Cor: fumê ou transparente Modelo: Premium. Tamanho: ofício (OF). Material: acrílico. Com apoio em acrílico, prendedor metálico na parte superior e régua na lateral esquerda. Leve, prática, sofisticada e super funcional. Altamente resistente e durável. Indicações de Uso: Ideal para desenhar ou escrever. Indicada para professores, treinadores e auditores. para realizar as anotações necessárias sem depender de mesas para apoio.	UN	80	31,20	2.496,00
313	004.000.419	PRANCHETA MANUAL Pranchetas A4 Mdf C/Prendedor Metal.	UN	280	7,1619	2.005,332
314	030.106.713	PRANCHETA MANUAL	UND	40	7,10	284,00
315	004.000.459	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM	CX	25	62,25	1.556,25
316	004.000.461	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM	CX	25	76,30	1.907,50
317	004.000.460	PRENDEDOR DE PAPEL 42MM	CX	25	80,90	2.022,50
318	004.000.420	PRENDEDOR P/ PAPEL Formato: 19mm, pote com aproximadamente 24 Unidades.	CX	65	5,40	351,00
319	030.106.598	PURPURINA CORES VARIADAS pigmento metálico para artesanato, embalagem 100grs em cores variadas	UND	45	3,275	147,375
320	004.000.421	PURPURINA GLITTER Cores variadas, aproximadamente 100g cada unidade.	UN	60	3,275	196,50
321	030.000.670	QUADRO BRANCO 1,20X90 Quadro branco 1.20x90 com moldura de aluminio.	UN	22	207,59545	4.567,0999
322	214.000.294	QUADRO BRANCO EM MADEIRA 2,00X1,20M Quadro em madeira 2,00X1,20M.	UND	25	76,132	1.903,30
323	030.106.715	QUADRO BRANCO, 1,20X0,90 EM MADEIRA quadro em madeira de 1,20x0,90 m	UND	20	200,00	4.000,00
324	030.106.791	REABAST. PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL/ PRETO/ CX Reabastecedor p/pincel de quadro branco azul, preto, vermelho caixa com 6 unidades.	CX	500	43,20	21.600,00
325	030.014.013	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO Para Reabastecer Pincel 1100-P	UN	100	5,50	550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 13 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
326 004.000.422	Tinta permanente à base de álcool REABASTECEDOR PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UN	40	6,36667	254,6668
327 206.000.435	Reabastecedor pincel atômico azul, vermelho e preto. REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BCO. PRETO	UN	75	6,36667	477,50025
328 214.000.296	RECADO AUTO ADESIVO C/ 4 BLOCOS Bloco de papel para recado autoadesivo 38mmX50mm embalagem c/ 4 blocos.	PCT	100	8,50	850,00
329 214.000.318	REFIL ALMOFADA P/ CARIMBO N:20 PRETO	UN	100	31,95	3.195,00
330 214.000.319	REFIL ALMOFADA P/ CARIMBO N:40 AZUL	UN	50	36,65	1.832,50
331 214.000.309	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 20 AZUL	UND	50	38,90	1.945,00
332 214.000.310	REFIL ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 40 PRETO	UND	50	40,70	2.035,00
333 030.138.158	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-20 Almofada de carimbo altoentintado para reposição de carimbo automático L-20.	UND	20	12,00	240,00
334 030.138.159	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-30 Almofada de carimbo altoentintado para reposição para carimbo automático L - 30.	UND	20	21,40	428,00
335 030.138.160	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-40 Almofada de carimbo altoentintado para reposição para carimbo automático L - 40.	UND	20	22,05	441,00
336 030.138.161	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-50 Almofada de carimbo auto entintado para reposição para carimbo automático L-50.	UND	20	24,10	482,00
337 030.138.162	REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO L-60 Almofada de carimbo alto entintado para reposição para carimbo automático.	UND	20	24,20	484,00
338 030.014.571	REGUA ACRÍLICA 30CM Regua Acrílica 30cm	UN	445	3,11123	1.384,49735
339 004.000.424	REGUA ACRÍLICA 50 CM Regua Acrílica 50 Cm	UN	95	3,90	370,50
340 004.000.423	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA MADEIRA Régua antropométrica pediátrica madeira, escala de 100 cm, graduação em milímetros numerados a cada centímetro; possui marcador removível.	UN	20	85,75	1.715,00
341 052.078.011	RÉGUA PLÁSTICA 50CM Régua em acrílico cristal incolor legítimo;perfeito polimento, escalas de precisão em mm e 1/2mm gravadas fotoquimicamente.	UN	200	3,90	780,00
342 004.000.425	SACO P/ PRESENTE Saco para presente medida aproximada 30 x 45cm, modelos diversos. Pacote com 50 unidades.	PCT	520	71,50	37.180,00
343 500.000.023	SACO PARA PRESENTE 30X45 CM PACOTE C/ 50 UNIC PCT EMBALAGEM DE PRESENTE saco plástico decorado 30 X 45 cm	PCT	20	4,125	82,50
344 004.000.426	SACO PARA PRESENTE DE CELOFANE Saco de polipropileno, impresso decorado, pacote com aprox. 15 x 29 sacos, 50 unidades.	PCT	1.010	39,34917	39.742,6617
345 214.000.280	SAQUINHO DECORADO DE CELOFONE 10X14 CM SAQUINHO DECORADO DE CELOFANE - medidas 10X14CM	UNID	50	75,00	3.750,00
346 054.012.002	SERVIÇO DE CÓPIA COLORIDA A3 Serviço de cópia em papel A3 e impressão colorida.	SV	4.350	8,00	34.800,00
347 054.012.001	SERVIÇO DE CÓPIA COLORIDA A4 Serviço de cópia em papel A4 e impressão colorida.	SV	15.130	3,50	52.955,00
348 054.012.004	SERVIÇO DE CÓPIA PRETO E BRANCO A3 Serviço de cópia em papel A3 e impressão preto e branco.	SV	7.400	1,20	8.880,00
349 054.012.003	SERVIÇO DE CÓPIA PRETO E BRANCO A4 Serviço de cópia em papel A4 e impressão preto e branco.	SV	289.250	0,30	86.775,00
350 499.012.001	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO A4 Serviço de digitalização de documentos A4 em arquivo PDF.	SV	210.000	0,27381	57.500,10
351 206.000.466	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A SV Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a0 em metro²	SV	505	30,00	15.150,00
352 206.000.467	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A SV Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a1 em metro²	SV	550	25,00	13.750,00
353 206.000.468	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A SV Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a2 em metro²	SV	475	20,00	9.500,00
354 206.000.469	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG COLORIDO Nº A SV Serviços de plotagem proj. Eng colorido nº a3 em metro²	SV	475	25,00	11.875,00
355 206.000.463	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRAN SV Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a1 em metro²	SV	360	20,00	7.200,00
356 206.000.464	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRAN SV Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a2 em metro²	SV	295	20,00	5.900,00
357 206.000.465	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG PRETO E BRAN SV Serviços de plotagem proj. Eng preto e branco nº a3 em metro²	SV	295	20,00	5.900,00
358 206.000.498	SERVIÇOS DE PLOTAGEM PROJ. ENG. PRETO E BRAN SV Serviço de plotagem de projeto de engenharia preto e branco A0 em metro quadrado.	SV	270	25,00	6.750,00
359 004.000.440	SUPORTE P/PASTA SUSPENSAS Suporte P/Pasta Suspensa (50 Pastas), Ideal para ordenar pastas suspensas, Dimensões: 290 x 520 x 410 mm, Capacidade: 10 pastas, Cor: Cromado, Material: Barra de aço, cromado, Peso: 1,260Kg.	UN	90	58,81111	5.292,9999
360 004.000.427	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO Fabricado em plástico, lâmina aço inox.	UN	15	22,66667	340,00005
361 206.000.396	SUPRIMENTOS COP. 9 KIT REV.	UN	200	0,00	0,00
362 004.000.430	TECIDO CETIM Cetim liso largura de 150cm 100% Políester cores diversas.	MT	250	11,30	2.825,00
363 030.156.006	TECIDO CETIM (CORES VARIADAS) Tecido Cetim cores diversas conforme o solicitado.	MT	200	11,00	2.200,00
364 004.000.428	TECIDO TNT Tecido TNT nas medidas: 1,40 m. (largura) cores variadas sendo vendido o metro.	MT	505	1,98663	1.003,24815
365 030.155.017	TECIDO TNT 100 MT	ROLO	200	180,00	36.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 14 de 14

Licitação: 000073/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
366 300.000.028	Tecido TNT 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cores amarelo, vermelho, marrom, verde, laranja, azul, preto, branco, rosa. Conforme o solicitado. TECIDO TNT 50MT	ROLO	600	90,00	54.000,00
367 004.000.429	Tecido TNT 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m, em cores amarelo, vermelho, marrom, verde, laranja, azul, preto, branco, rosa. TECIDO TNT ROLO	ROLO	146	75,61644	11.040,00024
368 004.000.448	Tecido TNT medidas aproximada de 1,40 m. (largura) rolo com aproximadamente 50 metros e cores variadas. TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	UN	128	2,99011	382,73408
369 004.000.432	5 polegadas. TESOURA GRANDE	UN	183	13,83324	2.531,48292
370 030.014.839	Tesoura grande de metal, 8 polegadas, aproximadamente 20 cm, lâmina em aço inox, cabo de plástico. TESOURA MEDIA	UN	50	25,95	1.297,50
371 206.000.438	Cabo Resina termoplástica Composição/Material Aço inoxidável TESOURA P/ PICOTE GRANDE 8/12 21M	UN	200	69,50	13.900,00
372 206.000.204	TESOURA COSTURA, NOME TESOURA - COSTURA, Tesoura de picote, toda em aço forjado, 8½ TESOURA P/ USO GERAL GRANDE C/ CABO PLÁSTICO UN	UN	150	15,75	2.362,50
373 030.106.717	Tesoura uso geral aço inox 7", com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico de alta resistência (tamanho aprox. 20 cm) TESOURA P/USO DIVERSO, PEQUENO, C/CABO PLÁST UND	UN	400	9,00	3.600,00
374 004.000.431	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5 pol, características adicionais cor preta/extra corte/uso escolar TESOURA PICOTAR	UN	11	43,56818	479,24998
375 004.000.433	Lâminas de aço inoxidável, medidas aproximadas comprimento: 23 cm, distante de corte dentes: 3/5/7 mm. TINTA GUACHE	CX	145	5,24368	760,3336
376 030.106.718	Tinta guache 15ml c/6 cores. TINTA GUACHE C/6 CORES	CX	300	5,33333	1.599,999
377 030.106.719	TINTA GUACHE - 6 CORES - 15ML - Solúvel em água. Composição: resina água, pigmentos, cargas e conservantes. Atóxica, produto de acordo com a norma EN71. TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 37 UND	UN	50	6,70	335,00
378 004.000.447	Tinta para reabastecer almofada para carimbo, na cor AZUL/PRETA. Embalagem com 37ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 02 anos. Composição: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. TINTA P/ CARIMBO AUTO ENTITADO	UN	26	7,96667	207,13342
379 003.000.232	Quantidade 40ml. TINTA P/ TECIDOS CORES VARIADAS	CX	20	5,75	115,00
380 030.106.723	Tinta para tecido, diversas cores, embalagem c/ 37ml, de boa qualidade. TINTA P/PINTAR O ROSTO BASE D'ÁGUA C/ 6 UNID.	CX	140	31,75	4.445,00
381 004.000.434	Disponível em potinhos de 15ml e conjunto com 6 unidades (em cores diversas) TINTA PARA CARIMBO	UN	146	11,12375	1.624,0675
382 004.000.436	Tinta à base de água, cor: azul e preto, conteúdo: 40 ml unidade. TINTA PARA ROSTO	CX	105	27,95238	2.934,9999
383 004.000.435	Tinta para rosto, cores variadas, produto não tóxico aproximadamente, caixa com 6 unidades. TINTA PARA TECIDO	UN	100	5,2375	523,75
384 004.000.437	Tinta para tecido 37ml, cores variadas. TINTA SPRAY	UN	160	26,79688	4.287,5008
385 004.000.438	Tinta spray de uso geral 350ml, cores variadas. UMEDECEDOR DE DEDOS	UN	120	5,05	606,00
386 214.000.295	Molha dedos, aproximadamente 12g. UMEDECEDOR P/ DEDO EM PASTA 12GR	UND	100	5,05	505,00
	Umedecedor para manusear papel - Embalagem c/ 12GR. Total ->			12.059,2758	2.375.012,1894